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Ku współpracy trójsektorowej w Pile 
 
Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych EFFATA, przygotowuje do realizacji Projekt pt. Ku 
współpracy trójsektorowej w Pile. Działanie z dotacji konkursowej Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej, na podstawie Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2009, 
Priorytet Nr 4. Obszar Wsparcia Nr 1. Nazwa Obszaru Wsparcia: Przedsiębiorczość Społeczna  
i Upowszechnianie Idei Partnerstwa Trójsektorów. Tytuł zadania: Ku współpracy trójsektorowej  
w Pile. Wysokość dotacji to 25.000 zł, środki własne to 5,400 zł. Okres realizacji: czerwiec – 
wrzesień 2009. 
 
Charakterystyka projektu: Przedsięwzięcie polega na nawiązaniu współpracy między trzema 
sektorami – administracji publicznej, pozarządowym i biznesu – poprzez zorganizowanie szkoleń 
dla przedstawicieli wszystkich wspomnianych sektorów.  
 
KaŜde ze szkoleń powiązane jest przynajmniej z jednym z nich, co ma zapoznać wszystkich 
uczestników z formami i metodami działań kaŜdego z nich. Tematyka szkoleń jest ściśle związana 
z funkcjonowaniem poszczególnych sektorów i dotyczy: technik sprzedaŜy i telemarketingu, 
marketingu i negocjacji, autoprezentacji i wystąpień publicznych, systemów zamówień publicznych 
w Polsce, zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej, konstrukcji planu marketingowego 
gminy lub powiatu, podstaw prawnych funkcjonowania organizacji pozarządowych, zarządzania 
organizacją i tworzenia projektów oraz wniosków o dofinansowanie. Wszystkie szkolenia mają 
zwrócić uwagę osób pracujących w poszczególnych sektorach i ty samym zachęcić do 
podejmowania wspólnych inicjatyw społecznych na rzecz środowiska lokalnego.  
 
Celem jest nawiązanie współpracy trójsektorowej – sektorów: publicznego, pozarządowego  
i biznesu - w mieście Piła w ciągu 6 miesięcy trwania projektu poprzez organizację szkoleń dla 
osób pochodzących z instytucji publicznych, pozarządowych i biznesowych.  
 
Cel główny realizowany poprzez cele szczegółowe: 
- zwiększenie aktywności społecznej wśród przedsiębiorstw sektora biznesu miasta Piły, 
- promowanie idei łączenia aktywności ekonomicznej (zawodowej) z aktywnością społeczną wśród 
pracowników trzech sektorów (administracji publicznej, organizacji pozarządowych 
i przedsiębiorstw), 
- zwiększenie liczby wspólnych inicjatyw trzech sektorów (administracji publicznej, organizacji 
pozarządowych i przedsiębiorstw), 
- poznanie i wymiana dobrych praktyk aktywności społecznej wśród trzech sektorów (administracji 
publicznej, organizacji pozarządowych i przedsiębiorstw). 
 
Współpraca z sektorem administracji będzie nawiązana z Powiatowym Urzędem Pracy w Pile, z 
sektora biznesu pochodzić będzie dwóch partnerów: Metro. Sp. z o.o. – firma zajmująca się 
reklamą oraz Spółka Wodno-Ściekowa GWDA Sp. z o.o.  
 
Sektor pozarządowy reprezentować będą: Pilska Izba Gospodarcza i Caritas Parafii św. St. 
Kostki, dodatkowo będziemy takŜe współpracowali z instytucjami kultury w Pile. 
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KaŜdy z partnerów wspomoŜe przedsięwzięcie bądź finansowo, bądź merytorycznie. Dla 
osiągnięcia spójności społecznej i zrównowaŜonego rozwoju projekt zakłada współprace 
trójsektorową i adresowanie działań do przedstawicieli trzech sektorów: administracji publicznej,  
biznesu i organizacji pozarządowych. Tym sposobem projekt jest skierowany na poprawę 
poziomu, jakości Ŝycia obecnych i przyszłych pokoleń.  
 
Zasada równych szans w niniejszym projekcie realizowana będzie poprzez równy dostęp 
przedstawicieli wszystkich trzech sektorów do szkoleń, które będą się odbywać w ramach 
projektu. Ponadto z kaŜdego sektora zostanie przyjęta równa liczba osób, które będą mogły wziąć 
udział w zajęciach, równieŜ bez dyskryminacji ze względu na płeć, a informacje o szkoleniach 
udostępnione będą do powszechnego odbioru. Odbiorcami będą, więc osoby pochodzące ze 
wszystkich trzech sektorów z Piły, pracujący, na co dzień w sektorze biznesu, sektorze 
publicznym i sektorze pozarządowym. Działania adresowane zarówno do kobiet, jak i do 
męŜczyzn, w ramach zasady równego dostępu. Grupa docelowa będzie liczyła 135 osób 
pochodzących ze wszystkich trzech sektorów.  
 
Wstępny harmonogram: 
czerwiec – rozpoczęcie projektu, promocja i rekrutacja 
Lipiec – sierpień 2009 – zajęcia dydaktyczne: 
- szkolenie: Techniki sprzedaŜy. 
- szkolenie: Marketing i negocjacje. 
- szkolenie: Autoprezentacja i wystąpienia publiczne. 
- szkolenie: System zamówień publicznych w Polsce. 
- szkolenie: Zakładanie i prowadzenie własnej działalności gospodarczej. 
-szkolenie:Plan marketingowy receptą na sukces (konstrukcja planu marketingowego gminy lub 
powiatu). 
- szkolenie: Podstawy prawne funkcjonowania organizacji pozarządowych. 
- szkolenie: Zarządzanie organizacją. 
- szkolenie: Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych 
 
Wstępny harmonogram szkoleń: 
  
17-20 lipca -   Techniki sprzedaŜy, Marketing  - Paweł Kijko 
24-27 lipca-  Zakładania i prowadzenie działalności gospodarczej, Podstawy prawne 

funkcjonowania NGO- Monika Paradowska  
11-12 sierpnia -  Plan marketingowy - Artur Chojecki 
13-14 sierpnia-   System zamówień publicznych- Artur Chojecki  
22-23 sierpnia-  Zarządzanie NGO – Paweł Kijko  
27-28 sierpnia- Autoprezentacja – Agnieszka Światłowska 
29-30 sierpnia-  Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych- Agnieszka Światłowska 
 
Wrzesień 2009 – ankiety ewaluacyjne, 30 wrzesień – zakończenie projektu 
czas trwania dla kaŜdego szkolenia: 16 godzin; liczba uczestników: 15; 
 
Zgłoszenia do projektu oraz na szkolenia przyjmuje osobiście od poniedziałku do piątku w 
godzinach 9-17 lub pod numerem telefonu 0601 97 06 79 lub 067 214 66 59, oraz drogą 
elektroniczną: effata@wp.pl 
Informacji udziela Artur Łazowy, koordynator projektu. 
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ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA NA BEZPŁATNE SZKOLENIE 
w ramach Projekt pt. Ku współpracy trójsektorowej w Pile. 

Działanie z dotacji konkursowej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, na podstawie Programu Operacyjnego 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2009, Priorytet Nr 4. Obszar Wsparcia Nr 1. Nazwa Obszaru Wsparcia: 
Przedsiębiorczość Społeczna i Upowszechnianie Idei Partnerstwa Trójsektorów. Tytuł zadania: Ku współpracy 
trójsektorowej w Pile.  prowadzonego przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych EFFATA 

(termin nadsyłania zgłoszeń do 30.06.2009) 

Niniejszym zgłaszamy udział w szkoleniu  
Potwierdzam swoje uczestnictwo (proszę o wypełnienie zgłoszenia drukowanymi  literami). 
 

Imię i nazwisko 
 
 

Wiek:                                Płeć: 
 

Organizacja. 
Instytucja 
Osoba prywatna 
 

 Telefon  
 

   
Adres.  

 
Telefon komórkowy 
 

   
 
 

 
 

E-mail 
 

 
Jak ocenia Pan(i) swoją wiedzę z proponowanego zakresu szkolenia? 
 

  Podstawowy (nie uczestniczyłem/łam w tego typu szkoleniach)  
  Średni (uczestniczyłem/łam w szkoleniach o podobnej tematyce)  
  Zaawansowany(posiadam doświadczenie z zakresu szkolenia) 

 
Czy wyraŜają Państwo chęć na otrzymywanie na adres e-mail Serwisu informacyjnego?  

TAK   NIE  
 
Wysyłając formularz zgłoszenia kandydat zobowiązuje się do pełnego uczestnictwa w szkoleniu w pełnym wymiarze godzin w terminie wskazanym w wykazie 
szkoleń. W przypadku braku powiadomienia o rezygnacji z potwierdzonego udziału, organizator zastrzega sobie prawo obciąŜenia instytucji delegującej 
kosztami organizacji szkolenia i materiałów szkoleniowych. 

Podpis 
 

 
 
Zgłoszenia prosimy dostarczyć osobiście lub przesłać formularz faksem na nr: 067 214 66 59 lub e-mailem: effata@wp.pl 
W przypadku pytań prosimy kontaktować się z Arturem Łazowym 0601 970 679. 
 


